¹³ Vgl. Lottin a. a. O. 269 n. II 3—13.

*Augustinus, De sermone
Dni.*

Sed harum septem petitionum consideranda et commendanda distinctio est. Nam cum vita nostra temporaliter nunc agatur atque speretur aeterna et cum aeterna priora sunt dignitate, quamvis temporalibus prius actis ad illa transeatur,

trium primarum petitionum impetrationes, quamquam in hac vita, quae isto saeculo agitur, exordium capiant. Nam et sanctificatio nominis dei ab ipso domini humilitatis adventu agi coepit ...

Es wird also der Augustinustext mitten im Satz unterbrochen und in dessen leichte Umarbeit ein Stück aus der Abbreviation eingefügt. Dabei ist es dem Zusammensteller nicht aufgefallen, daß die hier gegebene Ordnung nicht mit der augustininischen, die er im Anschluß bringt, übereinstimmt. Denn ausdrücklich sagte die Abbreviation mit Radbert in der eingeschobenen Stelle, daß der Gang von der höchsten Gabe, also der sapientia, zur geringeren, dem initium sapientiae, also der Furcht, herabsteigt, ebenso wie die Bitten von der höchsten, dem

Glossa ordinaria

Videnda est harum distinctio septem petitionum. Nam cum vita nostra temporaliter agitur sequaturque aeterna, his tamen prius acceptis.

In his septem petitionibus omnia bona presentis vite vel future continentur, in quibus est ordo mirabilis, ut in Isaia legitur. Sicut septem dona sancti spiritus a summis incipiunt et usque ad initium sapientie decurrunt, ita ordo precum a summis usque ad finem, ut a malis mundi liberemur, extenditur. ... Sed quia per hec nos ab imis ad summa consurgimus, septem beatitudines que per eadem dona queruntur de imis gradatim ad summa perveniunt. In precibus ergo est, ut impetremus dona; in donis, ut operemur mandata; in operatione beatitudines sequuntur.

In eterna vita trium primarum petitionum impetrationes fiunt, licet hic incipiant. Nam et sanctificatio nominis ab ipso humili adventu cepit ...

Abbreviation
(V f. 169r; Z f. 212r)

In istis septem precibus omnia bona presentis vite vel future continentur ... (wie die Glosse).

... In precibus ergo est, ut impetremus dona, in donis, ut operemur mandata; de operatione beatitudines sequuntur.

Sanctificetur, zur geringeren, dem *Libera nos a malo*. Augustinus aber verbindet den *timor* mit der höchsten Bitte und die *sapientia* mit der geringeren, der letzten: *Si enim timor dei est quo beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum, petamus, ut sanctificetur in hominibus nomen dei. Und: Si sapientia est qua beati sunt pacifici, quoniam ipsi filii dei vocabuntur, oremus, ut liberemur a malo*¹⁴.